•
Rodrigo Silva ves
Professor Radrígo Naves

Vereador - PSB

guardo Ben DOO

vERE),

Otto ilha
1

à 	0

f‘ç

Indicação ne 452/2023

Câmara Municipal de Varginha

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico para envide de esforços para retorno dos voos com destino a São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender ao pleito da população varginhense, além de

buscar o desenvolvimento econômico para o município.

Ocorre que os voos com o destino em questão são fundamentais para o avanço

no que diz respeito ao desenvolvimento econômico, bem como o deslocamento da população,

possibilitando que empresários viajem a São Paulo para compromissos profissionais e possam

retornar no mesmo dia, sem prejudicar sobremaneira sua agenda local.

Além disso, cria oportunidade para fomentar o turismo e vários outros setores

no município.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta indicação

e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 27 de setembro de 2023.

beiro

á
artiris Ri

loãoz
e

kntg) er‘f
eito

Jo
erador - PSC

ULMO PAI MAÇHADO

Vereador

Marco Aro de Souza
Marquinhdda Cooperativa
Vereadoi- REPUBLICANOS

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
hino iiwww camaravarginha rng gov br errai' imprensaicamaravarginha rng gov br r secretaria@camaravarginha mg gov br